
3 
1D SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.10. 4375 

Dr. OSWALDO ROJAS HUILCA 
INTENDENTE JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 
de la Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin 
ningún otro trámite podrá ordenar la cancelación de la inscripción en 
el Registro Mercantil, de las compañías cuyo trámite de liquidación no 
hubiere terminado en el lapso de un año posterior a la fecha de 
expedición de la Resolución de Disolución; 

QUE mediante Resolución No.06.Q.1J3.3371 de 15 de septiembre 

de 2006 se declaró la disolución de las compañías que a continuación 
se detallan, encontrándose incursas, a la presente fecha, en la 

disposición prevista en el Considerando anterior; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

NOMBRE DE LA 
N. |Exp COMPAÑÍA CIUDAD | NOT. FECHA No. |TOM_ | FECHA CIUDAD 

No. | Exp nombre not cantón fecha No. ¡cantón | tomo fecha 

1 14810 | ENERTEC C LTDA 3 QUITO 16/12/1980 101 | QUITO | 112 29/01/1981 

48097 | CABO PASADO S.A. 3 QUITO 19/11/1993 2715 | QUITO | 124 07/12/1993 

3 49026 | GUTISECUADOR S.A. 3 QUITO 22/02/1995 651 | QUITO ¡ 126 03/03/1995 

KATOK INDUSTRIAL CIA. 

4 50718 | LTDA. 3 QUITO 31/01/1992 412 | QUITO | 123 06/03/1992 

PINEIROS CUEVA CIA. 

5 53686 | LTDA. 3 QUITO 11/09/1996 2562 | QUITO | 127 19/09/1996 

CULTIVOSHYPERACTIVE 
54690 | CIA. LTDA. 3 QUITO 24/11/1997 3186 | QUITO | 128 17/12/1997 

86053 | MOTORUNO S.A. 3 QUITO 29/04/1998 1030 | QUITO | 129 06/05/1998 

86318 | NUFORCINC S.A. 3 QUITO 28/04/1998 1181 | QUITO | 129 21/05/1998 

ECUADORIAN CANNED 
NATURAL FOODS S.A. 

9 86442 | ECANFOODSA 3 QUITO 10/07/1998 1946 | QUITO | 129 05/08/1998 

10 |86513 | EAGRIS S.A. 3 QUITO 04/03/1996 1292 | QUITO |[ 127 20/05/1996 

SASUL PRODUCCIONES 

11 |87004 | DE VIDEO CIA. LTDA. 3 QUITO 07/10/1998 2972 | QUITO | 129 09/12/1998 

FORMAPLAST 

12 |87481 | INDUSTRIAL CIA. LTDA. |3 QUITO 22/08/1996 1940 | QUITO | 129 05/08/1998 

13 |87518 | DIRECPLUS S.A. 3 QUITO 23/02/1999 1073 | QUITO | 130 11/05/1999 

CRISTALES DEL TIROL 

14 |88904 | ECUATIROL S.A 3 QUITO 29/03/2000 865 | QUITO | 131 11/04/2000 

FARCOMIN 

COMERCIALIZADORA 
FARMACEUTICA 

15 |89247 | INDUSTRIAL CIA. LTDA. 13 QUITO 25/04/2000 1495 | QUITO | 131 20/06/2000 

FLORGRAN SAN 
16 |89249 | RICARDO CIA. LTDA. 3 QUITO 25/04/2000 1326 | QUITO | 131 01/06/2000 

17 |90051 | SINGLES CLUB S.A. 3 QUITO 25/09/2000 3512 | QUITO | 131 16/11/2000 
   



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

, 2 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.10. 4375 

  

C£S SOUTH AMERICAN 
CULTURAL TOURS 
AGENCIA DE VIAJES CIA. 

18 |91578 | LTDA 3 QUITO 05/07/2001 3593 | QUITO | 132 04/09/2001 
  

SERVICIOS TECNICOS Y 
AMBIENTALES DEL 
ECUADOR 
SETAECUADOR CIA. 

19 |92199 | LTDA 3 QUITO 14/12/2001 179 | QUITO | 133 16/01/2002 
  

20 |92517 | ESPARG S.A. 3 QUITO 22/11/2001 907 | QUITO | 133 13/03/2002 
  

21 ¡92649 | SABZ PERSA CIA. LTDA. |3 QUITO 19/03/2002 1286 | QUITO ¡ 133 18/04/2002 
  

INNOVA TOURS 
AGENCIA DE VIAJES CIA. 

22 |93392 | LTDA. 3 QUITO 13/05/2002 2748 | QUITO | 133 16/08/2002 
  

23 ¡94162 | OPERSERIN CIA. LTDA. 3 QUITO 30/10/2002 66 | QUITO | 134 08/01/2003 
  

ARQUITECTURA DE 
IDEAS Y ACELERADOR 
DE NEGOCIOS ICAPITAL 

24 |94222 | CIA. LTDA 3 QUITO 06/01/2003 477 | QUITO | 134 12/02/2003 
  

25 | 150459 | NOLIMIT C.A 3 QUITO 19/06/2003 2698 | QUITO | 134 02/09/2003 
  

AVIATION 

REPRESENTATION 
SERVICES AVIAREPS 

26 | 150564 | CIA. LTDA 3 QUITO 16/09/2003 3081 | QUITO | 134 14/10/2003 
  

ASESORIA COMERCIAL 
INTEGRAL ASECOMINT 

27 |150587 | S.A. 3 QUITO 19/06/2003 3093 | QUITO | 134 15/10/2003 
  

GLOBAL HOSPITALITY 
28 |151174 | CORPORATION S.A, GHC |3 QUITO 07/11/2003 360 | QUITO | 135 12/02/2004 
  

29  |151399 | MASSE PUBLICIDAD S.A. |3 QUITO 04/03/2004 728 | QUITO | 135 23/03/2004 
  

CLUBCONCERT MUSICA 
EN VIVO Y - 

30 | 151577 | RESTAURANTES S.A. 3 QUITO 06/04/2004 1059 | QUITO | 135 27/04/2004 
  

FERIAS - 
CONVENCIONES - 

RELACIONES PUBLICAS - 
31 | 151594 | FECORP CIA. LTDA. 3 QUITO 21/04/2004 1115 | QUITO | 135 04/05/2004 
  

PROMOTORES 
INMOBILIARIOS 
INMOPROJECT CIA. 

32 | 151615 | LTDA. 3 QUITO 27/02/2004 687 | QUITO | 135 13/03/2004 
  

ASISTENCIA MEDICA 
33 | 152131 | ASIMEDSA S.A. 3 QUITO 14/06/2004 1825 | QUITO | 135 19/07/2004 
  

INSTITUTO 
INTERAMERICANO DE 
OSTEOPOROSIS 

34 | 152137 | INSTOPOR CIA, LTDA, 3 QUITO 17/06/2004 1762 | QUITO | 135 12/07/2004 
  

MULTIDESPENSA DEL 
35 |152285 | ECUADOR CIA. LTDA. 3 QUITO 03/08/2004 2099 | QUITO | 135 18/08/2004 
  

ELECTRONICTAO 
36 | 152361 ¡ ECUADOR C.A. 3 QUITO 23/09/2004 2698 | QUITO | 135 14/10/2004 
  

IMPORTADORA LAS 
37_ | 152450 | VENDIMIAS CIA. LTDA. 3 QUITO 14/06/2004 2274 | QUITO | 135 02/09/2004 
  

IBECOLLECTION CIA. 
38 |152666 | LTDA. 3 QUITO 30/08/2004 2616 | QUITO | 135 07/10/2004 
  

HOLISTICA PARA EL 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL HOLDEM 

39 | 152338 | CIA. LTDA. 3 QUITO 12/11/2004 3188 | QUITO | 135 30/11/2004 
  

EPICA EMPRESA DE 
PARQUES INDUSTRIALES 

40 |7181 CA 4 QUITO 14/06/1977 585 | QUITO | 108 28/07/1977 
                      41 |18137 | ECUAVIAJES S.A. 4 QUITO 11/03/1988 1700 | QUITO 14/10/1983   
  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 
  

42 52639 

DISTRIBUIDORA 
AGROPECUARIA 
NACIONAL DISAGRON 
S.A. QUITO 11/10/1994 22 QUITO 

4375 

126 03/01/1995 
  

43 86428 

COMPANIA GENERAL DE 
HIDROGEOLOGIA Y 
SERVICIOS GENHIDRO 
SA, QUITO 29/10/1997 1356 QUITO 129 10/06/1998 
  

44 86721 

ARENAS Y MOGOLLON 
REPRESENTACIONES 
CIA. LTDA. QUITO 25/08/1998 2513 QUITO 129 14/10/1998 
  

45 88966 ANDYCELL CIA. LTDA. QUITO 10/04/2000 1038 QUITO 131 04/05/2000 
  

46 90844 

CUSTOM SYSTEM 
SOLUCIONES 
INFORMATICAS A 
MEDIDA DEL CLIENTE 
CIA, LTDA QUITO 19/01/2001 1467 QUITO 132 23/04/2001 
  

47 92064 
HUGO VERDUGO 

CONSTRUCTORES S.A. QUITO 08/10/2001 5217 QUITO 132 24/12/2001 
  

48 93130 
FAST EXPORT FLOWERS 
€ SERVICE S.A. QUITO 27/05/2002 2194 QUITO 133 02/07/2002 
  

49 94595 

FEFAL 
CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA QUITO 01/04/2003 1274 QUITO 134 30/04/2003 
  

50 94794 

ASESORIA, SERVICIOS 
EMPRESARIALES Y 
RECURSOS HUMANOS 
ASEMRHU CIA. LTDA QUITO 04/02/2003 1268 QUITO 134 30/04/2003 
  

51 150154 

CORCEL 
PRODUCCIONES Y 
EVENTOS CIA. LTDA QUITO 17/06/2003 2296 QUITO 134 29/07/2003 
  

52 150655 
ALOKA INTERNACIONAL 
CIA. LTDA. QUITO 20/05/2003 2052 QUITO 134 07/07/2003 
  

53 151134 

IMPORTACIONES Y 
REPRESENTACIONES 
RIGENCOSA S.A. QUITO 13/01/2004 337 QUITO 135 10/02/2004 
  

54 151194 

COMMERCE FUTURE LA 
FERIA DEL 
COMPUTADOR CIA. 
LTDA. QUITO 16/12/2003 372 QUITO 135 12/02/2004 
  

55 151317 CORCETAG CIA. LTDA. QUITO 31/10/2003 327 QUITO 135 09/02/2004 
  

56 151534 

ESTRATEGIAS 
LABORALES 
INTEGRADAS S.A. 
ELINTEGSA QUITO 29/03/2004 1022 QUITO 135 21/04/2004 
  

57 152029 ACEXTIM CIA. LTDA. QUITO 21/05/2004 1501 QUITO 135 15/06/2004 
  

58 152424 

AGENCIA OPERADORA 
DE TURISMO 
NATIONALTOURS S.A. QUITO 07/07/2004 2132 QUITO 135 20/08/2004 
    59   152695   CONSTRUCTORA CONIBELSA CIA. LTDA.     LOJA   06/04/2004   2506   QUITO   135   27/09/2004 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 

  
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08235 de 14 de julio de 2008, y ADM-08448 de 19 de septiembre de 
2008; 

, RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de las inscripciones de 
las compañías constantes en el segundo Considerando de la presente 
Resolución. 

7



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

4 4375 
RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los 
Representantes Legales de las compañías, mediante publicación en 

un diario de amplia circulación del domicilio principal de las 
mencionadas compañías. 

ARTÍCULO  TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Cancele las 
inscripciones de las compañías mencionadas en el Segundo 

Considerando de esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) 
ponga las notas de referencia que dispone el inciso primero del Art. 
51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que, los Notarios a cargo de las 

Notarías señaladas en el Segundo Considerando de esta Resolución, 
tomen nota de esta cancelación al margen de las matrices de las 
escrituras públicas de constitución de las mismas. Cumplido sentarán 
razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades 

citadas en los artículos anteriores, la Dirección de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a dar de 

baja de sus registros a las compañías materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines 
consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia 

certificada de esta Resolución. 

NES DADA y firmada en y Superintendencia de 

  

PE as


